THÔNG BÁO

Đăng ký tiêm vắc xin phòng chống dịch bệnh Bạch hầu

Theo thông tin của cơ quan y tế trong tháng 7 năm 2024 ghi nhận  03 trường

hợp mắc bệnh bạch hầu tại tỉnh Nghệ An, Bắc Giang, trong đó 01 trường hợp tử

vong. Bạch hầu là bệnh truyền nhiễm cấp tính nguy hiểm, bệnh thường diễn biến

nặng, tỷ lệ tử vong cao. Tiêm chủng vắc xin là một trong các biện pháp phòng chống

dịch bệnh bạch hầu đạt hiệu quả cao.

  Thực hiện công văn số 3183/SYT-NVY ngày 11/7/2024 của Sở Y tế Hà Nội

về việc đăng ký bổ sung vắc xin Td sử dụng trong Tiêm chủng mở rộng. Để dự trù

số lượng vắc xin cần dùng để tiêm bổ sung phòng chống dịch bạch hầu, UBND

phường Phú Lãm đề nghị các gia đình có trẻ sinh năm 2017 và 2018 đăng ký tiêm

phòng cụ thể như sau:

1. Đối tượng đăng ký:

 Trẻ đi học: đăng ký với các nhà trường trẻ đang học;

 Trẻ không đi học cư trú trên địa bàn phường Phú Lãm: đăng ký trực tiếp

tại Trạm y tế Phú Lãm hàng ngày buổi sáng từ 8h đến 11h, buổi chiều từ

14h đến 17h.

2. Thời gian đăng ký: Từ ngày 12/07/2024 đến 17h ngày 15/07/2024.

Để phòng chống dịch bệnh bạch hầu đạt hiệu quả, dự trù chính xác số lượng

vắc xin cần dùng, UBND phường Phú Lãm đề nghị công dân cư trú trên địa bàn

phường thực hiện đăng ký đúng thời gian quy định.

Các vấn đề cần tư vấn đề nghị liên hệ: Trạm y tế Phú Lãm: 097.804.6995./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy – UBND phường;

- BCĐ phòng chống dịch bệnh phường;

- Các ban ngành đoàn thể phường;

- Lưu: VP, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Anh

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ LÃM

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lãm, ngày    tháng 07 năm 2024

KHẨN

		2024-07-12T16:36:16+0700

		2024-07-12T16:44:09+0700

		2024-07-12T16:50:20+0700

		2024-07-12T16:50:20+0700

		2024-07-12T16:50:20+0700